
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
 

DETERMINAZIONE n.  281 del 23.12.2013       
 
 
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER NOLEGGIO FOTOCOPIATORE. CODICE CIG 

ZFA0D136D1. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002;  
 
Visto l’art. 26 del Regolamento di  Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 
20.02.2004; 
 
Richiamato il provvedimento del Sindaco in data 16.5.2011 di attribuzione degli incarichi relativi alla 
posizione organizzativa; 
 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 
ed in particolare: 
-  l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa;  
-  l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
-   gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
-   l’articolo 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, per 
definire il fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le 
modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 
 
Dato atto che con precedente determinazione n. 186 del 27/8/2013 è stato affidato alla ditta Centro Ufficio 
Arona srl il servizio di noleggio di una fotocopiatrice a colori multifunzione digitale per gli uffici comunali e di 
una fotocopiatrice ricondizionata per la scuola primaria per la durata di 36 mesi; 
 
Rilevato che occorre dotare l’ufficio ragioneria/tributi di una fotocopiatrice in quanto quella in dotazione non 
risulta piu’ funzionante; 
 
Richiesto preventivo di spesa alla ditta sopraindicata per il noleggio di una fotocopiatrice con le stesse 
caratteristiche e funzionalità di quella in dotazione alla scuola primaria; 
 
Visto il preventivo di spesa pervenuto in data 2/12/2013 che offre una fotocopiatrice ricondizionata Minolta 
Bizhub 350 per la durata di 36 mesi, al canone trimestrale di € 32,00 + IVA 22% (comprensiva di 3.000 
stampe – stampe eccedenti € 0,01 + IVA 22%). 
 
Visto il D.L. n. 95 del 6/7/2013 art. 7, comma 2, convertito in L. n. 135/013 – che prevede l’obbligo da parte 
della pubblica amministrazione di fare ricorso al Mercato Elettronico; 
 
Dato atto di avere provveduto all’analisi delle offerte presente nel MePa relative al noleggio dei fotocopiatori; 
 
Precisato che l’offerta della ditta Centro Ufficio Arona srl puo’ ritenersi migliorativa rispetto a quella rilevata 
sul MePa pertanto si ritiene di aggiudicare alla ditta sopra indicata il servizio di noleggio del fotocopiatore 
richiesto per la durata di 36 mesi (1/1/2014 – 31/12/2016), 

 
DETERMINA 

 
1. Di affidare direttamente, per le motivazioni di cui in premessa, alla ditta Centro Ufficio Arona srl, con 

sede in Arona, Via Monte Zeda 8, P.IVA 01366990032, il servizio di noleggio di una fotocopiatrice 
modello Bizhub 350 ricondizionata, per la durata di 36 mesi, al canone trimestrale di € 32,00 + IVA 22% 
(comprensiva di 3.000 stampe – stampe eccedenti € 0,01 + IVA 22%). 

 
2. Di precisare che il servizio di noleggio include materiali di consumo, ricambi, chiamate con la sola 

esclusione della carta. 



 
3. Di impegnare la spesa annua di € 156,16 IVA compresa per la fotocopiatrice in dotazione all’ufficio 

ragioneria/tributi  per il periodo 1/1/2013 – 31/12/2016 con imputazione all’Intervento 1.01.02.04, 
capitolo 1045, del Bilancio pluriennale 2014-2015-2016, di prossima stesura. 

 
4. Di dar atto che il presente provvedimento costituisce autorizzazione a contrarre e che la stipula del 

relativo contratto avverrà mediante sottoscrizione della presente, che vale come accettazione. 
 
5. Di dare atto che il pagamento sarà effettuato previa regolarità del documento unico di regolarità 

contributiva (DURC). 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  f.to Sabrina Vicario  

 
 

 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 
 
Soriso,   23/12/2013                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

   f.to Cavallotti Piera 
 
 

 
Copia conforme all’originale. 
Soriso,  

Il funzionario incaricato 


